Địa chỉ: Số 2A, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

Emai: stc@bacninh.gov.vn; Website: http://stc.bacninh.gov.vn/; ĐT: 02223.822396

UBND TỈNH BẮC NINH      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC - HCSN Bắc Ninh, ngày      tháng 10 năm 2024

V/v trả lời về mức thù lao chi

trả cho người tham gia tuần

tra canh gác đê

Kính gửi:  Cổng Thông tin điện tử

Ngày 03/10/2024, Sở Tài chính nhận được câu hỏi của công dân, do

Cổng thông tin điện tử của tỉnh chuyển đến. Nội dung câu hỏi như sau:

“Tại mục 1 phần III quyết định số 06/2018/QĐ-UBND ngày 28/2/2018

của UBND tỉnh Bắc Ninh có quy định "Mức thù lao chi trả cho người tuần tra,

canh gác đê trong một ca tuần tra canh gác bằng hai ngày công lao động trung

bình trên cơ sở mức lương tối thiểu chung theo quy định hiện hành của chính

phủ. Mức thù lao được điều chỉnh khi chính phủ điều chỉnh mức lương tối thiểu

chung. Đối với người tuần tra canh gác vào ban đêm (từ 22 giờ ngày hôm trước

đến 06 giờ ngày hôm sau) được tính gấp đôi mức thù lao chi trả trên". Vậy cho

tôi số tiền cụ thể chi cho một người tuần tra canh gác đê vào thời điểm

T09/2024”.

Về nội dung trên đây, Sở Tài chính hướng dẫn và trả lời như sau:

Với nội dung hỏi trên đây, không rõ người hỏi là đối tượng quản lý chi

trả tiền tuần canh gác đê, hay thuộc đối tượng trực tiếp tuần canh gác đê. Vì

vậy, Sở Tài chính trả lời như sau:

1.Nếu người hỏi là đối tượng quản lý chi trả tiền tuần canh gác đê

Vì Quyết định số 06/2018/QĐ-UBND ngày 28/02/2018 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc quy định mức thù lao cho lực lượng tuần tra canh gác đê trong

mùa lũ trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh; do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

chủ trì tham mưu UBND tỉnh. Do đó, đề nghị bạn hỏi đến Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; để được rõ.

2. Nếu người hỏi là đối tượng trực tiếp tuần canh gác đê

mailto:stc@bacninh.gov.vn

2

Đề nghị bạn trao đổi và hỏi trực tiếp lãnh đạo đơn vị bạn, bộ phận thanh

toán tiền tuần canh gác đê của đơn vị bạn; để được rõ nội dung hỏi.

 Sở Tài chính trân trọng gửi Cổng thông tin điện tử./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Sở;

- Lưu: VT, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Huấn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T16:51:14+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ngô Văn Thoảng<nvthoang.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T08:58:45+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ngô Thị Thanh Hương<ntthuong.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T08:53:48+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T08:53:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T08:54:12+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T08:54:19+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!